

Svar på interpellation till Fredrik Saweståhl angående klimatarbete

Marie Åkesdotter (MP) har i en interpellation till mig ställt frågor om kommunens klimatarbete som jag här ger svar på.

I sak har inget förändrats. Tyresö fortsätter prioritera och ha höga ambitioner i miljö- och klimatarbetet.

För drygt ett år sedan kunde vi bland annat berätta att utsläppen av CO₂ i Tyresö minskat med 40 % sedan 1990 och i dag tillhör de absolut lägsta i Stockholms län och i hela Sverige. Även 2015 har varit ett händelserikt år då flera steg tagits för att förbättra vår gemensamma miljö. En båtbottentvätt har kommit på plats i Vissvass, något som ska minska användningen av giftiga och miljöfarliga bottenfärger. Klövberget är numera naturreservat och initiativ till att även göra Telegrafberget till naturreservat har tagits, i och med detta bekräftar Tyresö sin ställning som en av Sveriges mest naturskyddade kommuner. Nyligen har vi också tagit initiativ till en ny dialog med de boende på Brevik där ett av förslagen innebär utbyggt VA och miljöförbättringar i snabbare tempo än ursprungsmodellen.

Vi har också haft fokus på transporter dels genom att fortsätta förnya de fordon kommunen äger till fler elbilar och bilar med bättre miljöprestanda. Vi har även arbetat vidare med resval i Tyresö i form av påverkansåtgärder för att få fler att resa kollektivt eller ta cykel. Arbetet har riktats mot kommunens medarbetare och mot kommunens invånare genom till exempel testresenärsprojekt. Tyresö har lyckats med bedriften att få en ny busslinje trots de nedskärningar i busstrafiken som Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet orsakade i landstingsfullmäktige. Dessutom har vi även under 2015 förbättrat och byggt ut för gång- och cykel.

Listan kan som vanligt göras lång.

Anledningen till att styrdokumentet avrapporterats senare än vad som först varit tänkt beror på hög belastning på förvaltningen samt att det funnits flera vakanser. Nya rekryteringar har nu gjorts. Energiplan, energieffektiviseringsstrategi och klimatstrategi kommer att avrapporteras i början på 2016. Förslag till revideringar av dessa dokument kommer att tas upp för beslut i närtid.

När det gäller klimatsatsningen ”Fossilfritt Sverige” är det naturligtvis positivt att regeringens från sin sida vill åstadkomma något. Låga utsläpp är något vi i Tyresö har varit framgångsrika med och det är bra att fler kommuner, landsting, företag och myndigheter får upp ögonen för dessa så viktiga frågor. Någon information om projektet har däremot inte kommit oss till del ännu. Vi avvaktar därför tills vidare med att svara på huruvida det är intressant eller ej för Tyresö.



Fredrik Saweståhl (M)
Kommunstyrelsens ordförande